
1151.                                                                                                                        
 Na osnovu člana 7 stav 4 i člana 15 stav 6 Zakona o kontroli izvoza robe dvostruke namjene 

("Službeni list CG", broj 30/12), Ministarstvo ekonomije donijelo je 
 

P R A V I L N I K 
 

O OBRASCIMA ZAHTJEVA I DOZVOLA ZA IZVOZ ROBA DVOSTRUKE 
NAMJENE, PRUŽANJE BROKERSKIH USLUGA I TEHNIČKE POMOĆI 

 
"Službeni list Crne Gore, broj 62/2012" od 14.12.2012. god. 

 
Član 1 

 
Zahtjev za izdvanje dozvole i dozvole za izvoz robe dvostruke namjene, pružanje brokerskih usluga i 
tehničke pomoći  podnose se odnosno izdaju na sljedećim obrascima:  
 

1) Zahtjev za izdavanje dozvole za izvoz roba dvostruke namjene brokerskih usluga i tehničke pomoći-
Obrazac 1, 

2) Dozvola za izvoz roba dvostruke namjene – Obrazac  2, 
3) Dozvola za pružanje brokerskih usluga – Obrazac 3, 
4) Dozvola za pružanje tehničke pomoći – Obrazac 4, 
5) Dozvola za izvoz roba koja nije navedena u Nacionalnoj kontrolnoj listi robe dvostruke namjene-

Catch All – Obrazac 5. 
 
Obrasci iz stava 1 ovog člana sastavni su dio ovog pravilnika. 

 
Član 2 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaju da važe član 1 stav 2 tač. 4, 8, 9 i 10 Pravilnika o obrascu 
zahtjeva za izdavanje dozvole, obrascu dozvole, sadržaju i obrascima drugih dokumenata koji su potrebni za 
vršenje spoljne trgovine kontrolisanom robom ("Službeni list CG", broj 8/11) i Obrasci dozvole za izvoz 
robe dvostruke namjene, dozvole za brokerske aktivnosti, dozvole za izvoz robe koja nije navedena u 
Nacionalnoj kontrolnoj listi robe dvostruke namjene – Catch-all i dozvole za pružanje usluga tehničke 
pomoći, koji su sastavni dio tog pravilnika. 

Član 3 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
Broj: 1001-2532/3 
Podgorica, 22.11. 2012. godine 
 

                                                    Ministar, 
                                                  dr Vladimir Kavarić 

 


